
UCHWAŁA NR LII/364/22 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 870 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez     z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B811561C-48E7-42C7-B1FB-82352C14E4CC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/364/22 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 28 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 października 2022 roku wpłynęła do Rady Miejskiej petycja wniesiona przez  
  w sprawie uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej- Polskiej 
Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 roku. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 559), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 października 2022 roku oraz po zasięgnięciu 
opinii radcy prawnego, historyka i zapoznaniu się z materiałami dołączonymi przez autora petycji stwierdziła, 
że petycję w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy uchwalenia Konstytucji Marcowej przez Radę Gminy należy 
uznać za bezzasadną, ponieważ Organy Gminy zaspokajają potrzeby zbiorowe społeczności lokalnej. 
Konstytucja Marcowa została uchwalona ustawą przez Sejm. Sejm, jako organ właściwy, podjął Uchwałę 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy Konstytucji 
Marcowej. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, jako organ najwyższy podjął uchwałę i złożył hołd jej twórcom 
i uznał, że założenia Konstytucji z 17 marca 1921 r. stanowią do dzisiaj trwały element polskiego ładu 
ustrojowego. Sejm upamiętnił w uchwale, że uchwalenie Konstytucji w marcu 1921 r. było jednym z ważnych 
wydarzeń politycznych, które niewątpliwie wpłynęły na proces kształtowania się wolnego i suwerennego 
państwa i pozostaje jednym z najważniejszych filarów polskiej demokracji. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Bojanowie w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku 
z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B811561C-48E7-42C7-B1FB-82352C14E4CC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


